
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

образования в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 г. № 189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный № 52953), 
приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской 
области от 29.12.2018 № 1031 «Об утверждении Положения о государственной 
экзаменационной комиссии Ростовской области по проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования»

1. Утвердить:
1.1. Состав государственной экзаменационной комиссии Ростовской 

области для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования (далее — ГЭК) 
в 2022 году согласно приложению № 1.

1.2. Состав президиума ГЭК для коллегиального принятия решений 
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2022 году согласно приложению

1.3. Список членов ГЭК, ответственных за взаимодействие с центрами 
сканирования и взаимодействия с областными предметными комиссиями 
(подкомиссиями) по учебным предметам и областной конфликтной комиссией 
(подкомиссией) в период проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 2022 году 
согласно приложению № з,

2. Государственному бюджетному учреждению Ростовской области 
«Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования 
(Снежко Г.Е.) обеспечить внесение сведений о членах государственной

ПРИКАЗ

г, Ростов-на-Дону

Об утверждении состава государственной 
экзаменационной комиссии Ростовской 
области для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего

ПРИКАЗЫВАЮ:

№ 2 .



экзаменационной комиссий в региональную информационную систему 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших основные образовательные программы основного общего 
образования.

3. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя 
министра Фатеева А.Е.

Министр Л.В. Балина

Приказ подготовлен отделом оценки качества образования, 
начальник К.И. Леонидова


